ce, 21, 29, 37). Nel 1498 fu siudico e procuratore dell'arte della lana in una causa tra 

Riccardo trevisano e i figli di un Zanotto tintore {Exemplum sumptum ex actis ser Hiero-

nynii Botieto uotarii ad officiuììi sigilli. Statuii e privilegii dell' Arte della lana^ cod. lì, P. 

224, I I , della Comunale di Padova, e. 31), Era figlio di Cardino notaio, abitava nel Qua.r-

tiere delle Tor-ricelle, centenario e contrada llovina San Gioz-gio, e oltre che notaio fu anclie 

giudice ordinario (Archivio Savonarola cit.. Diverse 1\ CIV, e. 80 e 87), Morì nel 1501 e fa 

seppellito nella chiesa di S. Francesco. 11 SALOMUNIO -riporta V iscrizione dedicatagli dalla 

moglie Fausta dal Sole {Urbis Pat. Inscript.^ p. 332, u. 40). 

(f) Qui e in seguito i puntoliiii indicano che venne omessa tutta la parte formularla, 
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Padaae, qui faciat quascumque citatioiies, notifìcatioiies, proclamationes et cridas 
debitas iaridicas, et consuctas, diebus, horis et locis, etc. . , , et ad facicndiini 
in Venta rium ac. manifestandum et in scriptis dandani omnia et singuhi bona im
mobilia, mobilia, iura, eredita et debita, et quecumqùe alia ad ipsam hereditatem 
spcctantia, cum protestationibus debìtis et in talibiis rcqnisitis c t c . . . . 

Promittcns ipsc M, lacobus constituens in notarlo Liti publice per se stipu
lanti wìcQ et nomine etc., . . 

Die et bora ultrascriptis. 

In iudicio coram egregio Icgum doctore domino Petro de Bonis ('), honorando 
iudice ad ofHcium Draconis comunis Padue, prò iure rcddendo subrogato: prout 
de surrogationc constat in libro suspcnsionum terminorum palacii, sub die de
cimo mcnsis Marcii, sedente loco et bora iuridicis, comparuit sapiens causidicus 
D. Petrus Spinelus uti procurator et procuratorio nomine prudentis veri Magistri 
lacobi de Montagnana pictoris, prout de mandato suo constat in actis mei notarli, 
et dixit ac exposuit quod diebus. elapsis M. Petrus Calzeta pictor, qui tempore 
eius vitac et mortis habitare solebat in contrata Voltinigrorum, ex peste mortuus 
est, suo prius condito testamento scripto et publicato manu docti viri ser Andree 
de Bragacio, notarli publici et autentici; in quo quideni testamento suum hcredem 
universalcm Instltuit eundem M. lacobum eius sororlum; et quod dlctam here
ditatem Ipslus M. Petti idem M. Petrus dicto nomine seu et Ipse M. lacobus 
non inteudunt nec votunt adire nec In ea modo aliquo se immlscere vel allqaallter 
impedire, .nisi cum beneticio legis et inventarli: immo, prò conservationc et tu-
tella lurium predicti M. lacobl, vult et Intendit nomine predicto uti beneficio 
legis et inventarli; et ipsam hereditatem adire modo predicto, et omni modo, 
via, iure et forma quibus melius et validlus poterit, ne ipse M. lacobus possit In 
futurum ultra vires hcrcditarias convenire aut modo aliquo molestari. Et instanter 
dicto nomine petilt per prei^Uum d, ludiccm committi debere Bartholomco cimatori, 
de contrata Albarelle, preconi a tubcia comunis Padue, quatenus publice et 
alta voce preconia, sono tubete premisso et more solito, citet proclamet ac crldet 
ante domum solite habitationis dicti quondam M. Petrl, vicinis audicntibus et 
intcligentibus ac etiam in locis publicis et consuetis Paduc, videlicet super schalis 
palacii comunis Padue, quod omnes et singuli agnati, cognati, afiìnes, attinentes, 
propinqui, legatarii, ikieicommissarii, creditores, afiictuarii, livellarli, honorum pos-
scssores, et quicumquc alii qui putaut aliqualiter et quomodolibet sua interesse, 
vel vclint aliquo iure uti, debcant personaliter aut per legitimum procuratorcm 

rr 

Q) Nel i486 {luglio-ottobrel giudice alVul-ficio d d òue; nel 1488 (nov. e d i e ) ; 1489 

enn, e feblir.) ^ll'iiffìcio del porro; negli anni 148S (nov. e die) , 1489 (genn. e fcbbr,), 

1490 (nov. e die) e 1491 (genn. e febbr.) gastaldo pel quart'ere delle Torricelle; nel I489 

(luglio-ott,) gindice alV ufficio della volpe; 1491 (marzo-giugno) giudice al P ufficio del cavallo 

(cfr. Ada ColL indicttm, voi. 142, Arch, Univ, presso la lUbL Univ. di Padova, ce, 27-37), 

Un Pietro de Boni giurcjconsuko, figlio di Antonio, clie può identificarsi col nostro, era già 

morto il i 5 nov, 1408, e fu seppellito nella chiesa dei Servi (cfr. SAT.Ol\lONro, op. cit., 

P- 47i> Ih 35> 
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coinparcrc usquc ad ceto dics proximos fuluros a die ipsius cridc computandos, 
loco et hora dcbitis et itii'idicis prò primis cridis et prochmiatioaibus, coram pre
fato d. Judice ad bancum et officium Draconis, ad vidcndum et audicndum ipsuni 
d. Petrum, dìcto nomine, incipcrCj incollare ac prosequi et finire invcntariuni 
de omnibus bonis, rebus, et iuribus bcrcditariis, et ad hcreditatcm prelati q. M. 
Pctri spcctantibus et perlinentibus ctc. . . . 

Et ad fìdeni iiicicnd.im ipsi d. ludici allegavit instrumentum manu scr Andrea 
de Bnigatio notarii, salvo sibi iure iliud actualitcr producendi cum opus crit, 
publicatum die dominico 19 Marcii prosimi preteriti. 

De morte vero dicti M. PeLri fulcni fccit per ser Zirii'orteni Piato q 
de contrata . . . . (^) et scr Benevcnutum Saviolum de burgo Capcllorum, qui suo 
iuramento per prcfatum d. ludiccm sibi prestito dixcruut ac dcposuerunt fuisse 
et esse publicam voccm et lamam in civitate Padne apud omnes ipsum M. Pe-
trnni Calzata cognoscentes, ipsum dcccssìssc ex peste in edomoda sanata, et se-
pultum fuisse: et de hoc fuisse et esse publicam voccm et famam ÌU civitate 
Padue et apud scientcs predicta. 

Qui d. ludex, anditis predictls et habita lìde ut supra, comisit in omnibus 
et per omnia ut suprn petitum est, interponendo snani et comunis Padue aucto-
ritatcm ctc. 

Tcnor primae prociamationis 

Onnmissionc egregii Icgum doctoris d. Pctri de Bonis, honorandi iudicis ad 
olllcium Draconis comunis Padue prò iure rcddendo surrogati, citctur, cridelur et 
proclamclur per l^artholomcum ciniatorcm preconcm a tubata comunis Padue, pu-
blicc et alta voce preconia, sono tubate premisso, prout mon's est, super schalis pa-
lacii et etiani Padue in contrata Voltinigrorum ante donium solite habìtationis olim 
M. Pctri Calzcta pictoris, vicinis audientibus et intellìgcntibus, quod si qui sunt 
attincntes, agnati, cognati, afiincs, vel amici, crcditores, lìdeicommissarii, colloni, 
inquilini, atlìctuarii, aiit alii modo aliquo su;i interesse pntantes, aut qui nti 
vclint iure aliquo in bonis et hcreditatc dicti q. iM. Patri usque ad octo dies 
proximos ftituros, nnmcrandos a die prescntis prociamationis et cride, comparcant 
et comparere debeant coram prefato d. Ìndice ad dicium ofTicium Draconis, ad 
videndum et audicnduni cgrcgium causidicum d. Petrum Spinelum procuratorcm 
et procuratorio nomine prudcntis viri M. lacobi de Montagnana pictoris, heredis 
instituti in testamento dicti q. M. Petri, incipere, incollare et subsequenter mediare, 
pcrficcrc et iìnirc ac presentare inventarium de bonis et hcreditatc dicti q. M. 
Petri, etc. . . . 

Hac sunt primae notiJìcationcs proclam;itiones et cridac. 

Die sabbati sexto mensis Muii de mane. 
Retnlit •Bartholomcus ohm cimalor, prcco comunis Padue a tubata, de co-

niissionc domini iudicis, proclamasse super schalis palaci! et ante domum solite 
habìtationis M. Patri Calzcta in contrata Voltinigrorum, vicinis audientibus etc. . . . 

('_) Lacune uclla puigauicna. 
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Die sabbati scxto mcusis maìi de mane. 
Corani prefato d. ludice comparuit d. PctrtLs Spiiiclus ullrascriptus et prc-

scntavit actLialitcr publicain Instrumentum, testamenti manu scr Andree de Bra-
galio notarli, sub die 19 Marcii, de quo supra Ut uicutio. 

Die suprascripla de mane et post iionam. 
Non ìuit rcdditum ius, quia crìdati fucrunt tern;ini et instaiuiae omnium cau-

sarum curie et palacii. Ad dicm Lune. 
Die Lume de mane 8 Maiì. 
Se prcscntavit d, Petrus Spinelus procuratorio nomine Al. jacobi de Mon-

tagiiana: et prescniatus stctit usquc ad horam debilam, Accnsans contuniaciam 
quorumcunique cilatornm non compnrentinm. 

Dieta die post nonnm. 
Comparuit scr Pizacominus de Pizacomiuis et dixit se esse crcditorcm supra-

scrìptac liereditatis de libris quadiagintaocto, solidis quinque, ex causa rerum 
habitaruni ab apotccha sua lerarie, ut dixit apparcrc particulariter in libro suo. 
Ad cuius debiti conTputum diifalcari debiti [Icgo-i debet) id quod estimatum fucrit 
per peritos, prò pictura facici domus apoiece, in contrata Servorum, quantum 
tcnct camera Barosi ccrdonìs. llem dixìt se esse crcditorcm prò drapamcntis liabitis 
a strazaria ipsius testis ad summara librarum dcccm solidorum 6. etc. . . . 

Item nomine Marci heredis q. Antoni! de Soncino prò pano habito a scapi-
zaria dixit esse credilorcm de L. 5 parvorum, quas petiit ctc. 

Die Lune 8 Maii post nonam. 
Ad instantiam M. Baptiste Calzeta cimatoris retulit Cinganus prcco ex 

commissione spectabilis d. iudicis precepisse pcrsonalitcr M. lacobo de Monta-
gnana quod permittat ipsum M. Baptistam assistere inventario scu descriptioni 
bonorum liende. 

Et hoc prò suo interesse. 
Post predieta comparuit d. Petrus Spinelus dicto nomine et protestaius fuìt 

de nullitate precepti suprascripti. Eo quod nuUum ius compctit suprascripto Ba
ptiste, pelcns illud revocaà et casu quo idem Baptista velit interesse ex nunc 
admonuit cum prò singulis diedus et horis . . . . 

Dieta die [Marlis 9 Maii] post nonam. 
Comparuit ser Bartholomcus facto'- Nobilium de Obicis, et dixit ipsos nobilcs 

esse crcditorcs suprascripte licrcditatis prò livcllis annorum prctcsitorum in ratioue 
librarum 30 et L. 2 cere aunuatim, prout suis loco et tempore dcmonstrabitur," 
petens non preiudicari iuribus ipsorum Nobiiium. 

Die Mercurii io maii de mane. 
Comparuit M. Martinus murarius, maritus Luciac et nomine Caterine cius 

Lucie sororis neptium, ut dixit, q. domine Mathcc, et protestatus fuit non 
preiudicari de iuribus prcdictarum dominaruiu que dixit haberc coutra diclum M. 
Pctrum et eius liereditatcni, occasione pecuuìarum habitarum a camera dominii 
indebite et iniusLc, propter accusationem seu notitiam factam camere quod ipsa 
domina Matlica deccsscrit sine hcredìbus, cum tamcn csscnt superstites predictae 
Lucia et Caterina eius ncptes ; ad quas nupcr advenit uotitia de prcdictis. Ideo 
protestatus est sibi salvuni ius forc. 
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Die mcrcurii io Miiii de mane. 
Comp;irLiit M. Christophorus Malacrea mariingonus ( ' ) , nomine Lucie eius 

m.issarie, et prcscntavit polizam infrascripti tcnoris, vidclicet: 
Mi Lucia fo massara de iM." Piero Calzeta e M". Lacomo so chugnà, dcpcnlori, 

debo bavere per resto de mio salario L. 9, s. — E per attender ala dona e 
mover de M°. lacomo so cugnado, che era amala da peste me promesse de darme 
L. cento quando me volea maridarc, perchè missì la mia vita a bandon per ser
virlo e attendcrge a i sci b i s o g n i . . . . 

Die suprascripta. 
Comparuit Cechus Silvazanus de Bignasico (-), et dix.it se esse creditorcm 

dictac hcreditatis de L. 4 s. 12, ex causa vini. 
Die lovis XI Maii de mane. 
Non fuit redditum ius. 
Die suprascripta post uonam. 
Comparuit M. lohannes aurifex; de contrata sanate Uliane. Et dixit se cre

ditorcm de L. centum alias solntis nomine q. M. Petri M. lacobo tellarolo. 
Q_uare petiit non preiudicari inribus suis. 

Comparuit M. lacobus tellarolus q. ser Fraucisci (^), et dixit se creditorcm 
suprascripte hcreditatis prò tcllis et rebus apotcce sue, ut constat in libro suo, et 
de colore azuri, pront suis loco et tempore ostcndct, de L. . . . ( ' ) . 

Die lovis XI Maii post nonam. 
Comparuit ser Zacharias de Putheo (''), et produxit cedulam huius tenoris, 

vidclicet. 
Io Zacbaria da Pozo dcv[o] havcrc da M^. Piero Calzata depeutore per robe 

lui bave da la mia botcga adi 25 oct. 1485, L. tre s. 15., . . 
. . . die Veneris XII Maii post nonam . . , 

(^) Vedi qu'jUo che si dice di lui a p, 16. Prima del dicembre 1474 fu anche massaro 

della fraglia dei Marangoni, e nel 1471 notarìus fratalee Carpentarioruni (^Statati fì'aU dei